
 

Zápis z kolegia děkana FŽP ze dne 8. 6. 2010 
 
Přítomni: prof. Vráblíková, Mgr. Bogan, Mgr. Novák, Ing. Richter, Ing. Rýznarová, Mgr. 

Vojtíšek, Ing. Brůna, Mgr. Marková 
 
Omluveni:  doc. Janoš,  Ing. Neruda 
 
Kolegium rektorky dne 1. 6. 2010.  
 

1. Kontrola úkolů – dovolené – doručeny plány ŘD ze součástí, přehled za vedení UJEP byl 
dodán. 

2. Projednán návrh změn Příkazu rektorky Pracovní řád zaměstnanců.  
3. Návrh úprav Směrnice 8/2009 pro IGA 

- zvýšení dotace na studentské granty, 
- zveřejnění projektu je povinné, 
- vyjádření děkana po projednávání na fakultě za účasti tajemníka, 
- návrh projektu obhajuje navrhovatel – řešitel, 
- podklady do účetnictví musí být dodány k 31.12, nejpozději do 15.1. běžného roku je 

možné dořešit nejasnosti v účetnictví.   
4. Čerpání rozpočtu UJEP 1- 4/2010 - pro FŽP je financování v relaci s plánem, 
5. Harmonogram DZ UJEP na léta 2011-2015 (včetně Aktualizace DZ pro rok 2011) a 

Harmonogram RP 2011 - seminář na MŠMT – jen úprava harmonogramu, 
6. Návrh Směrnice rektorky o evidenci a nakládání s hmotným a nehmotným majetkem a 

Dodatku č. 3 ke Směrnici rektorky 12/2005 – změna textu v části II, odst. 4. 
7. Osnova pro Zprávu o plnění závěrů z evaluace formulovaných pro UJEP byla předána.  

- platí harmonogram z ledna 2010, 
- projít loňskou průběžnou zprávu a doplnit ji – viz IMIS, návrh kontrolní zprávy poslat 

elektronicky do 9/11/2010 za součást  Dr. Chvátalové. 
8. Kontroly evropských projektů z ministerstva a finančního úřadu  

– výběrová řízení – FVTM, PF,  
– chyba v účetnictví, opraveno. 

9. Různé: 
- je rozpracován návrh Přílohy č. 2 Statutu UJEP „Realizace práv průmyslového 

vlastnictví a autorských práv. 
- doc. Mgr. Koleček, Ph.D. – blahopřání k udělení titulu Doc., 
- otevřeno Výzkumné centrum, 
- zákon 159/2010 – informační systém – od r. 2011 bude zprovozněn registr docentů, 

jejich pracovních úvazků, zveřejňování jejich obhajob,   
- U3V – dotační financování se spoluúčastí UJEP, 
- přehled nezaměstnaných absolventů – viz doklad – mírný růst proti minulým rokům, u 

FŽP nad průměrem UJEP! 
- 11/11/2010 – slavnostní zasedání VR UJEP od 10:00 hod. v divadle, 
- mobilita – je kritériem financování – navýšení je u studentů, pokles u zaměstnanců, 
- Průvodce pro zahraniční studenty – tištěná podoba předána + elektronická podoba, 
- Kampus – postup výstavby – „Multifunkční centrum“ – skluz ½ roku, kompletace 

projektové dokumentace firmou SIAL (2 týdny), pak bude výběrové řízení, 
- začíná rekonstrukce vstupní vilky pro FSE, 
- New York – výstava FUUD – úspěšná, možnost až 6-ti měsíčních stud. pobytů! 
- AS UJEP – vyhlášení voleb rektora – návrhy kandidátů od 1. do 15/10/2010, 

představení kandidátů v 15:00 hod. 10/11/2010, volba 16/11/2010 od 14:00 hod. 
- další kolegium rektorky bude: 7/9/2010.  
- výuka musí být v relaci s akreditovanými obory 

 
 
 



 

K minulému zápisu: 
 
Bod č. 1 – budova „A“ v Kampusu 
Do OP VaV PI je zařazena rekonstrukce objektů pro FF, rekonstrukce objektu „A“ bude financován z 
prostředků MŠMT. Tento postup vedení byl schválen Správní radou UJEP. 
 
Bod č. 2 Aktualizace propagačních materiálů FŽP 
Rozeslán upravený text. Doručené opravy budou vloženy.  
Z.: děkan, členové kolegia 
T.: 30/6/2010. 
 
Bod č. 3 Příprava Ph.D. studia 
Příkazem děkana byla jmenována komise pro přijímací řízení. 
Z: Doc. Janoš 
 
Bod č. 4. Přijímací řízení do Bc. a nav. Mgr. oborů 
K 11/5/2010 bylo doručeno a zaregistrováno celkem 662 přihlášek uchazečů o studium, druhé kolo 
přijímacího řízení bylo vyhlášeno. Nyní se čeká na doručení výsledků maturitních zkoušek uchazečů o 
studium. Pohovory pro Mgr. Studium budou 14/6/2010 od 9:00 hod, č.dv. 211. 
Z: Mgr. Bogan 
 
Bod č. 5 Zpráva o plnění závěrů evaluace FŽP 
- harmonogram a obsah – viz doklady a bod 7. z kolegia rektorky výše. 
Z.: děkan, proděkani 
 
Bod č. 6 Výroční zprávy za rok 2009 
Výroční zprávy o činnosti a hospodaření byly předány na rektorát UJEP, zatím bez připomínek. 
Projednání s vedením UJEP bude asi v závěru května. 
Z.: děkan 
 
Různé: 
Děkan  

- Plány dovolených byly zpracovány za vedení UJEP, FŽP a kateder. 
- Senátor MUDr. Sušický – diskuse na téma VŠ studia na FŽP, problémy personálního zázemí a 

potřeby kvalifikovaných pracovníků v kraji. 
- Povolena sl. cesta Dr. Jirkovského na Filipíny z prostředků na VaV, předpoklad vzniku 

dalších publikací. 
- Hodnocení výuky ZS studenty RK – viz doklad. 
- Výběrové řízení na odb. asistenta KTEV – 23.6.2010 od 9:00 hod, č.dv. 211. 
- Průběh SZZ a opatření pro zlepšení kvality – zpracují děkan a proděkan pro studium. 
- V letošním roce se nebudou zvyšovat platy, formou mimořádných odměn byli ohodnoceni 

vybraní pracovníci – návrh byl odeslán na ZAMO – mzdové účtárny. 
- O přestup na FSE musí ruské studentky požádat prostřednictvím studijního oddělení. 
- CONFIMA, s.r.o. – nabídka metodiky pro spolupráci výzkumné sféry se sférou aplikační. 
- Proděkani dokončí přípravu Dlouhodobého záměru FŽP na roky 2011 – 2015 – viz písemně a 

elektronicky předaný doklad s harmonogramem a návrh DZ UJEP. 
 
 
Mgr. Bogan 

- Tématické okruhy ke SZZ za RK umístit na web, využít po aktualizaci původní okruhy RK i s 
volitelnými předměty, některé budou společné s OH (např. GIS, Ekonomie, Geologie).  

- Do STAGu se bude předávat protokol o průběhu SZZ včetně účasti zkoušejících, ved. práce a 
oponentů – vyplňovat a vytisknout rovnou při zkouškách! 

- Rozvrh – opětná kontrola po opravách v PS i KS – jak v LS, tak i ZS! 
- Soutěž – nadace Envioptium – viz web FŽP 
- Promoce budou v pátek 25. 6. 2010 v divadle, postupně 3 skupiny od 9:00, 11:00, 13:00 hod. 

– připravit po 2 zástupcích z každé katedry do VR. 



 

Mgr. Novák 
- Historie fakulty vstupní informace připraví děkan s prof. Vráblíkovou, poté bude umístěno na 

web FŽP. 
 
Prof. Vráblíková: 

- Končí smlouvy některých pedagogických pracovníků, připravit přehled na katedrách s návrhy 
na prodloužení nebo ukončení. 

- Novelizace okruhů ke SZZ 
- Cíl 3 – bloky exkurzí a seminářů v tomto týdnu 
- Projekt MMR – mapy +GIS – zapojen Mgr. Oršulák 

 
Doc. Janoš: 

- 16/6/2010 od 13:00 hod. proběhne pod vedením Doc. Janoše a Ing. Trögla v aule FŽP seminář 
s následujícím programem:   

1. Změny financování VaV (GAČR, TAČR, Resortní VaV programy aj.) 
2. Hodnocení výsledků VaV, výpočet institucionální podpory 
3. Změny hodnocení pedagogických pracovníků. 
4. Strategie a taktika + zkušenosti, jak zvýšit bodovou hodnotu výsledku 

- Účast pedagogických pracovníků povinná! 
 

Ing. Rýznarová  
- Navrhuje připravit kombinované nav.- Mgr. studium – zvážit k realizaci již dříve navrhovaný 

obor „Environmentální management“. FŽP se nyní připravuje o studenty, neboť pokračují ve 
studiu na jiných VŠ! 

 
Mgr. Marková 

- SZZ – aktualizace stávajících zkušebních okruhů – zajistí katedry prostřednictvím garantů 
předmětů. 

- Studenti požadují na základě zahraničních zkušeností z programu ERASMUS vyhlašování 
všech pravidel v rámci studia jednotlivých předmětů předem na začátku semestru, stanovená 
pravidla důsledně dodržovat a během semestru je neměnit! 
Z: všichni garanti předmětů a vyučující 
 

Mgr. Vojtíšek 
- Oběd po promocích bude v restauraci Zlaté slunce (pod Pivovarskou rest. v ul. Velké 

hradební),   
- Školení řidičů – 9/6/2010 od 9:00 hod. v aule 
- Soboty – budova bude otevřena od 28/5/2010 jen v době – 8 – 14 hod. v době zkouškového 

období,  
- od 4. 7. 2010 do 22. 8. 2010 bude v sobotu budova uzavřena.  
- V době prázdnin (4/7/2010 – 22/8/2010) bude otevřeno v týdnu od 7/7/2010 v době 7.00 – 

17.00 hod.  
- Rušení nevyužitých zákl. prostředků.  
 

Ing. Brůna 
- Zajistit návštěvy stř. škol před dny otevřených dveří, tj. v  11. a 12. měsíci roku 2010. 
- Ne zcela jasná koncepce univerzitní knihovny – vybavování, financování, dostupnost zdrojů – 

je nutná vstupní analýza o počtech titulů, výpůjčkách atd. Studovny na fakultách zachovat!  
- Evropské projekty – výzva č.6 
- Rozvojové projekty – 15 mil Kč/UJEP - podpora sdílených projektů, reg. vzdělávání, U3V 
 
 
 

Příští kolegium bude pondělí 21/6/2010 ve 13:00 hodin 
 
Zapsal:   Ing. Richter, děkan 
 


